
 

 

   

 

 
 

CONCURSO PÚBLICO 1-2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Bom Despacho, no 

uso de suas atribuições legais, em vista do 

Resultado Final do Concurso Público 1-2019, 

publicado no Diário Oficial Eletrônico do 

Município-DOMe Edição nº 1880 do dia 27 de 

janeiro de 2.021, HOMOLOGA o resultado 

final do Concurso Público nº 1-2019 para 

provimento de cargos de EEB - Especialista em 

Educação Básica, Gestor Público Municipal, 

PEB 1 – Professor de Educação Básica 

(Educação Infantil), PEB 2 – Professor de 

Educação Básica (Ensino Fundamental Anos 

Iniciais) e Técnico em Gestão Pública 

Municipal. 

 

Bom Despacho, 9 de fevereiro de 2.021, 109º 

ano de emancipação do Município. 

 

Bertolino da Costa Neto 

Prefeito Municipal 

 

 
 
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 

TÉCNICA E OPERACIONAL 

 

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E 

OPERACIONAL Nº 01/2021 firmado entre o 

Município de Bom Despacho pessoa jurídica de 

direito público interno, Administração Pública, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.301.002/0001-86, 

e o INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO DE CIDADES – “IPGC”, pessoa jurídica 

de direito privado, sem fins lucrativos, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 18.684.416/0001-31, no dia 8 de 

fevereiro de 2021 para fins de Estudos de 

Viabilidade, Modelagem Contratual e Assessoria 

Especializada na estruturação e desenvolvimento de 

Projetos de Parcerias Público-Privada (PPP) e 

Concessões Públicas, com fulcro na Lei Federal 

13.019/04 e art. 21 da Lei 8.987, de 13 de fevereiro 

de 1995. 

Vigência de 24 (vinte e quatro) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura, podendo ser 

prorrogado, de comum acordo entre as PARTES, nos 

termos das normas legais pertinentes. Bom 

Despacho – MG, 9 de fevereiro de 2021. 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 5-

2020 

 

CONVOCAÇÃO DE 2ª CHAMADA PARA 

PROVA OBJETIVA 

 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 5-

2020, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a Portaria 66/2020/SMA, de 24 de novembro de 

2.020; 

Considerando o Comunicado publicado no Diário 

Oficial Eletrônico do Município - DOMe, edição nº 

1886, em 2/2/2021; 

Considerando que a candidata Nagela Brunelle 

Vieira Machado, inscrita para o cargo Gestor 

Público Municipal - Fisioterapeuta, preencheu os 

requisitos expostos no referido Comunicado. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar Nagela Brunelle Vieira Machado, 

candidata ao cargo de Gestor Público Municipal – 

Fisioterapeuta, inscrição 109389, para realizar a 

prova objetiva do Processo Seletivo nº 5-2020. 

Art. 2º Informar a candidata que a PROVA 

OBJETIVA ocorrerá às 9 horas no dia 14/2/2021, 

domingo, no Conjolo de Vissunga (antigo Sesc) 

situado na Avenida Maria da Conceição Del Duca, 

150, Jaraguá – 35600-000 - Bom Despacho-MG. 

Paragrafo único: A duração da prova será de 2 (duas) 

horas. A candidata deverá comparecer ao local de 

prova com 45 minutos de antecedência do horário 

estabelecido, munida de caneta esferográfica preta 

ou azul e documento de identificação com foto, 

conforme subitem 8.8 do Edital de Abertura. 

 

Bom Despacho, 9 de fevereiro de 2.021, 109º ano de 

emancipação do Município. 

 

Tatiana Luchini do Bonfim 

Presidente 

 

Ana Paula Cunha Souza 

  
Gabinete 

  
Administração 


